
  ” 

REPUBLICA DEL ECUADOR 
Ia SS 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

  

    

— RESOLUCION N* 39-1-1-1- () 4 9 Y 

LUIS SALAZAR BECKER 
SUPERINTENDENTE DE CONPARIAS 

CONSIDERANDO : > 

QUE el 7 cr febrero de 1990 se ho otergado ante el Notaria 
Décimo Noveno del cantón Quito da escritara pública de sunento de 
capita) y reforma de estatutos de la compañia "RNENASIA S.A.*; 

QUE los señores ingenieros Eduardo Bueno Martinez y Saldo Troya 
Treya, en sus calidades respectivas de Gerente Seneral y Presidente 
de la cempañta, con el patrocinio del dector Patricio Bueno Martinez, 
han solicitado la aprebación de la indicada escritura pública, a cuyo 
efecto han presentado tres copias certificadas de la misma; 

QUE el Departamento de Inspección de Compañtes Anóntess y Extran- 
jeras de la Intendencia de laspección y Control ha presentado el taforae 
favorable N*SC.11C,14£.90,0113, de 30 de enero de 1990; 

QUE el Departanente Juridico de Compañtas Anónimas y Extranjeras 
se la intendencia de Derecho Societario mediante menorando $” DI-CAL-90-- 
182, «e 16 es marzo de 1990, ha emitidos informe fevorable pera Ye 
contímueción del trámite, una vez que considera que se ha dado cumpit- 
atento a dos requisitos legales respectivos; 

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la ley, 

RESUELVE: 

O PRIMERO.-  APROSAR: a) el aumento de capital se la compeñto 
d por DIEZ MILLONES SE SUCRES (S/. 10'000.000,00), con    

en 13,000 acciones ordinertes y neninativas de un míl sucres (S/. 
le que asciondo a TRECE MILLONES DE SUCRES (S/. 13"000.000,00), dividido 

1.000,00) cada usntz y, 9) la reform de estatutos constante en la 
uertuwurs. 

ART j -  BISPONER que el Notarto Décins Noveno del cantón 
utto tame neta al de Ya ustriz de la escritara pública que 

s. aprueba, del conten de la presente Resolución y siente rezón 

  

1 S 

 



  

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS O 
=— "DNENANIA S.A.” 

-?- 

ha a sunentar el capital y reformar sus estatutos, medtante 
ta eserttura pública que se a or la presente Resalución y siente 
razón de esta emctación. 

ARTICOLO a .” DISPONER que un extracto de la indicadas escritura 
se Por una vez, 9n uso de ¿dos Stories de mayor ctrestación 
en Quito. Un ejemplar de 1 publicación deberá entregarse a» este     

COMUNIQUESE.- DADA y f1 sa Ya Superintendencia de Compañitas, 

$ 
Con esta fecha queda inesrita la presente Resolución, bajo el número 

665 del Registro Mercantil, tomo 121.- Se dé sel cumplimiento a le 

dispuesto en la misma, de conformidad a le ' teblecide en el Decreto 

733 de 22 de egueto de 1975, publicada en egistre Oficial 878 de 

29 de agosto del mismo eñe.- Quito, a veiht siete d ril de mil 

novelientos neventa.- El REGISTRADOR. ul” 

Dr. V: etaco Oasa Banderas 
GGISTRÁDOR MERCANTIL DEL CAMTON QUITO 

    

  

   

  

      
     


